Протокол № 3
заседания общественного совета при  Комитете по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  по  проведению  независимой  оценки  качества образовательной деятельности организаций (далее – общественный совет)
                                                                                                   18 сентября 2016 г.
На заседании присутствовали:
Члены общественного совета:
1. Попова Нина Васильевна, ветеран педагогического труда, председатель общественного совета.
2. Шахмуть Григорий Владимирович, председатель Совета организации молодых атомщиков Смоленской АЭС, инженер 1-ой категории ядерно-физической лаборатории одела ядерной безопасности и надёжности Смоленской АЭС, член Общественного совета, заместитель председателя общественного совета.
3. Холявина Татьяна Александровна, инструктор по организационно-массовой работе ППО САЭС, член Общественного совета.
4. Кадейкина Инна Александровна, менеджер по социальной работе отдела социальной защиты населения в г. Десногорске, член Общественного совета.
5. Кужаниязова Татьяна Рудольфовна, заместитель директора по основной деятельности МБУ «Центральная детская библиотека», член Общественного совета.
Приглашенные лица:
Овечкина Р.А., председатель Комитета по образованию.
Конохова О.А., руководитель методической службы Комитета по образованию.
Повестка дня:
1. Обсуждение и утверждение плана работы на 2016/2017 учебный год. Основные направления деятельности общественного совета.
2. Подведение итогов деятельности системы образования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области за 2015-2016 учебный год.
По первому вопросу повестки
Слушали:
Попову Н.В., председателя общественного совета, о плане работы на 2016/2017 учебный год и основных направлениях деятельности общественного совета (прилагается).
Голосовали:
«за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0
Общественный Совет РЕШИЛ:
1.1. Утвердить план работы общественного совета на 2016/2017 учебный год.
По второму вопросу повестки
Слушали:

Овечкину Р.А., председателя Комитета по образованию, об итогах деятельности системы образования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области за 2015-2016 учебный год.

Общественный Совет РЕШИЛ:
2.1. Принять информацию к сведению.

Председатель общественного совета                                        Попова Н.В.